

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

W tym roku nie na S. Marcin iak najczęściej się wydarzało, lecz w dzień S. Katarzyny to jest dziś pierwszy śnieg upadł, lecz tylko pomnożył ogromne błoto które kilkuniedniowe śloty zrażdziły, tak dalece iż mało kto może się pokazać piechotą na ulicach.

Wczoraj pochowano zwłoki zmarłej na dniu 21 b.m. Pani Gertrudy Konopkovej która przeżywszy lat 76, zostawiła w smutku rodzeństwa 100 osób. Pomiedzy temi 8 prawnuków, 68 wnuków, 6 synów, 4 córki, 6 synowych, 4 zięciów, 4 mężów wnuczek, nadto wiele osób zpokrewnionych z innej linii za tym pogrzebie było obecnych, tudzież przyjaciel i znajomych.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z Włoch.

Stan Kraju Neapolitańskiego zostaje w krytycznem położeniu. Spodziewana zmiana Ministrów dotąd nienastąpiła, urzędnicy od Marca

nie są płatni, po między wojskowemi panuje niechęć, w niektórych prowincjach a osobliwie w Sycylii nieustają zamieszki, dotego bandy łotrów pomnażają się ustawicznie, a zdrowie Króla pogorsza się. z Cudzoziemców mało kto przybywa do Neapo'u, i to miasto-niegdyś tak wesołe i ludne stało się pustem i ponurem. — z Paryża.

Król mianował Kardynała Bausset Ministrem stanu i członkiem rady swojej prywatnej. — Przyszedł piechotą o żebranych chlebie z Hamburga do Paryża młody Grek spiesząc na ratunek swej Ojczyzny, zbierając dla niego składkę. — Deputacje od obu Izb prawodawczych złożyły Królowi adres na mowę jego zagaiającą tychże izb posiedzenia—Przybył do Paryża Hrabia Szambelan Szwedzki, Kawaler różnych orderów, naioparadny Apartament w oberży, żył dobrze, i obstałował u Jubilera brylantów za 30,000 franków, nazajutrz Jubiler po oddaniu Klejnotów przyszedł po zapłatę, lecz Szambelan umknął

i zoberży i z Paryża, dowiedziano się w krótkę że to był oszust. Jubiler pozwał właściciela oberży że bez dostatecznego przekonania się trzymał swoim domu filuta, Sąd wskazał właściciela na zapłcenie szkody Jubilerowi, właściciel apellował, a ta sprawa stała się jedną z najciekawszych, zwłaszcza że najwymowniejsi Adwokaci bronią stron obu.—Następca Tronu Duńskiego przybył do Paryża — Wynaleziono we Francji wóz parowy mogący przewozić nawet ciężary bez koni, i jeśli ten wynalazek wydoskonali się i upowszechni, iakież korzyści i wygody nastąpią—Dzienniki Paryzkie są napelnione doniesieniami o straszliwej burzy w Gwadalupie, wszystkie domy rządowe a nawet Koszary są zrujnowane, rzeki powystępowały z swych koryt i pozalewały wie i pola, dotąd policzyć nie podobna ile ludzi utraciło życie, a tak gdy w jednych krajach wojna i okrucieństwo wniszcza ludzi, w innych toż samo czyni morowa zaraza lub nadzwyczajne wyrypa-

ki natury.—General *Rapp* umarł w Strazbur-
gu, Pisma publiczne francuzkie nazywają go ie-
dnym znajwaleczniejszych wojowników—Pano-
wie *Barthelemy i Gaillot* wydawcy pisma w któ-
rem żądali aby zwłoki Napoleona do Francji
przywieziono, za niektóre zbyt śmiałe myśli, i
że na okładce tej książki Litera N. ukorowaną
umieścili, do odpowiedzialności pociągnięni,
przez Sąd przysięgłych za niewinnych uznani
zostali.— w Czasie grania komedji *Wesele fi-
gara* na teatrze francuzkim wypuszczono w trze-
cim akcie monolog niestosowny do dzisiejszych
politycznych okoliczności, skoro to publiczność
dostrzegła, wrząden sposób niedozwolita kończyć
sztuki. Policja i Wojsko zaledwie o północy
usmierzyli zamieszanie.— Doszła tu wiadomość
że wyspa *Maiorka* podpadła także niezczęściu
zarazie żółtej febrzy. Umierających niepodobna
naliczyć, lecz zato w Barcellonie liczba chorych
umniejsza się.— Podług gazety z Liworno,
wynaaleziony został Originalny obraz *Laury*,
kochanki sławnego *Petrarki* (wiadomość dla
antykwarjuszów.)

z Lizbony.

Stany naradzają się nad urządzeniem
lub zniesieniem klasztorów, mowy deputowa-
nych w tej mierze są pełne ognia i przekony-
wających wyrazów. Najwięcej powstają prze-
ciw *Karmelitom bosym*, lecz i ci mają swo-
ich gorliwych stronników w ciele prawoda-
wczem.— Zbierają i tu składki dla niezczę-
śliwych sierot które przez morową zarazę w Hi-
szpanji utracili rodziców.

z Londynu.

Gazety Angielskie jedne przekonywają
iż wojna między Rosją i Turcją musi konie-
cznie nastąpić, inne zaś dowodzą iż wszystko

się w dobry sposób ułatwi — Wszelkie zwią-
z między z Gibraltarem a Hiszpanją dla zabez-
pieczenia się od morowej zarazy są przerwa-
ne. Zaburzenia w Irlandji nie ustają, prawie
żaden urzędnik niesmie pokazać się publicz-
nie, bo go albo znieważą albo zabiją.

z Bruselli.

Pewna znakomita osoba ściśle uwię-
zioną została z pobudek dyplomatycznych.
Wszystkie więzienia w kraju pod zarząd od-
dzielnej Administracji oddane zostały — w Bud-
zecie na rok b. znacznie zmniejszono wy-
datki krajowe.

Od granic Tureckich.

Turcy nad Dunajem koncentrują swoje
siły, Grecy zaś w Tessalji, Macedonji i Epi-
rze ciągle zwyciężają i starają się przed zimą
tak usadowić aby zostać Panami na własnej
ziemi — w Bitwie pod *Arto* w której zwy-
cięzyli Grecy, do niewoli dostali naczelnego
wodza i największego nieprzyjaciela Alego *Ba-
szy Janiny*, *Bassa Baj*, miało zginąć Turków
przeszło dziesięć tysięcy, zdaje się że zwy-
cięstwo to było znaczne, gdyż Turcy cofaeli
się aż pod *Barisę* w Tessalonji. W ciałni-
nie *Kassandrskiej* uchwycili Grecy trzy okrę-
ty z flagą Tureką, na których znajdował się
znaczný zapas broni i amunicji oraz 65 An-
gielskich officerów, i wielu żydów którzy za-
kupioną broń w Korfu na rachunek Turecki prze-
wozili, Anglików odesłano do Hydrá, z ką-
d własnemu Rządowi wydaniem będą, żydów
zaś potopiono. — (Reszta jutro.)

z Sztokolmu.

Posąg Karola 15 wystawiony teraz przez

panującego dziś Króla, kosztuje 250.000 ta-
larów — d. 17 był wielki bal maskowy w tea-
trze opery, od zamordowania *Gustawa 3* na
maskaradzie, w stolicy tutejszej niebyło za-
dnej zabawy maskowej.

DONIESIENIA.

W tych dniach odebrałem świeży trans-
port Piwa wiejskiego i Jakubowego, butelka
po gr: 10. Na nowym swiecie, *F.V. Grassow.*

Pięć pokoi od ulicy *Krzywe* koło pod
Nr: 181 i dwie stacje od *Brzozowej* ulicy,
od nowego roku do najcica, zaś dwa pokoje
na pierwszem piętrze każdego czasu.

W dniu 13 Września r.b: na trakcie
z Warszawy do Jablonny mijając karczmę
Swidry zwaną, zginęła szkatulka mała z drze-
wa czarno politurowana z zawiaskami mosię-
żnemi, miejsce na kluczyk białą kostką wyló-
żone mająca. — W tej szkatulce znajdowało
się do dwudziest listów prywatnych, prócz
właściciela nikomu użytecznych, i kilka pism
pogrzebowych w językach polskim i francuz-
kim, a między innemi kazanie niane na po-
grzebie niegdý *Ludwika Gutakowskiego* Pre-
zesa Senatu w czarny papier oprawne, toby
więc papiery wspomniane z szkatulką lub bez
niej znalazł uprasza się aby raczył oddać ta-
kowie do *P. Markowskiego* na placu *Grzybow-
skim* w domu *J.W. Gutakowskiego* pod liczbą
1084 mieszkającego, za co prócz podziękowa-
nia złotych Sto nagrody otrzyma.

T:N: Jutro w teatrze narodowym akto-
rowie Francuzcy dadzą pierwszy raz komedjé
Podróż do Diepe i kom: operę *Frontyn.*

PM. Dnia 24 Listopada 0.